

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารซ่อมบำรุง ตำบลสะเตียง อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ จำนวน 1 หลัง
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์ แบบเลขที่

แบบ ปร. 4

ประมาณการโดย

ประมาณราคาวันที่ 16/9/2558

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|------------------------------------|---|----------|-------|-------------|---------------------|-------------|-------------------|----------------------|----------|
| | | | | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | | |
| 2.1 งานหลังคา | | | | | | | | | |
| 2.1.1 | งานหลังคา | | | | | | | | |
| | - Metal sheet หนา 0.47 mm. พร้อมแผ่นฉนวนกันความร้อน | 1,085.00 | ตร.ม. | 300.00 | 325,500.00 | 70.00 | 75,950.00 | 401,450.00 | |
| | ชนิด PE หนา 5 mm. อลูมิเนียมพอยซ์ | | | | | | | | |
| | - Fashing | 144.00 | ม. | 280.00 | 40,320.00 | 70.00 | 10,080.00 | 50,400.00 | |
| 2.2 งานฝ้าเพดาน | | | | | | | | | |
| | - C1 ฝ้าเพดานยิปซัมฉาบเรียบโครงค้ำ ซีลายน์ | 335.00 | ตร.ม. | 230.00 | 77,050.00 | 50.00 | 16,750.00 | 93,800.00 | |
| | - C2 ฝ้าเพดานไม้เทียมฉาบเรียบโครงค้ำ ซีลายน์ | 138.00 | ตร.ม. | 325.00 | 44,850.00 | 120.00 | 16,560.00 | 61,410.00 | |
| | - C2 ฝ้าเพดานฉาบแต่งเรียบ | 234.00 | ตร.ม. | 60.00 | 14,040.00 | 50.00 | 11,700.00 | 25,740.00 | |
| 2.3 งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น | | | | | | | | | |
| | - พื้น คสล. ผิว Floor hardener 4 kg/m ² ทึบเส้น | 566.00 | ตร.ม. | 70.00 | 39,620.00 | 150.00 | 84,900.00 | 124,520.00 | |
| | - พื้น คสล. ผิวกระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.20x0.20 m. | 40.00 | ตร.ม. | 220.00 | 8,800.00 | 120.00 | 4,800.00 | 13,600.00 | |
| | - พื้น คสล. ผิวกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60x0.60 m. | 297.00 | ตร.ม. | 350.00 | 103,950.00 | 100.00 | 29,700.00 | 133,650.00 | |
| | - บัวเชิงผนังสำเร็จรูปสูง 0.10 m. | 175.00 | เมตร | 50.00 | 8,750.00 | 50.00 | 8,750.00 | 17,500.00 | |
| | - ปูนบันไดอลูมิเนียม | 34.00 | เมตร | 100.00 | 3,400.00 | 50.00 | 1,700.00 | 5,100.00 | |
| 2.4 งานผนังและตกแต่งผิวผนัง | | | | | | | | | |
| | - ผนังก่อมวลเบาครึ่งแผ่น | 1,000.00 | ตร.ม. | 220.00 | 220,000.00 | 60.00 | 60,000.00 | 280,000.00 | |
| | - ผนังฉาบปูนเรียบ | 2,000.00 | ตร.ม. | 50.00 | 100,000.00 | 60.00 | 120,000.00 | 220,000.00 | |
| | - ผนังฉาบปูนโครงสร้าง | 600.00 | ตร.ม. | 50.00 | 30,000.00 | 60.00 | 36,000.00 | 66,000.00 | |
| | - ผนังทึบฉาบปูน metal sheet หนา 0.47 มม. โครงเหล็กกล่องไม้ขีด | 77.00 | ตร.ม. | 550.00 | 42,350.00 | 80.00 | 6,160.00 | 48,510.00 | |
| | - ผนังทึบกระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.20 x0.20 m. | 90.00 | ตร.ม. | 250.00 | 22,500.00 | 120.00 | 10,800.00 | 33,300.00 | |
| | - ผนังทึบกระเบื้องอลูมิเนียม W4 | 1.00 | ชุด | 13,000.00 | 13,000.00 | | | 13,000.00 | |
| | - เสาเอ็นและคานาหลัง คสล. ขนาด 0.10x0.10 m. | 552.00 | ม. | 50.00 | 27,600.00 | 30.00 | 16,560.00 | 44,160.00 | |
| | รวมยอดยกไป | | | | 1,121,730.00 | | 510,410.00 | 1,632,140.00 | |

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารซ่อมบำรุง ตำบลสะเตียง อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ จำนวน 1 หลัง
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์

แบบ ปร. 4

ประมาณการโดย
 ประมาณราคาค่าวันที่ 16/9/2558

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|-------------------|---|-------|-------|-------------|--------------|-------------|------------|----------------------|----------|
| | | | | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | | |
| รวมยอดยกมา | | | | | | | | | |
| 2.5 | งานประตู่ - หน้าต่าง | | | | 1,121,730.00 | | 510,410.00 | 1,632,140.00 | |
| 2.5.1 | งานประตู่ | | | | | | | | |
| | - ประตูหมายเลข D1 พร้อมกล่องปิดด้านหน้า | 11.00 | ชุด | 20,000.00 | 220,000.00 | | | 220,000.00 | |
| | - ประตูหมายเลข D2 | 4.00 | ชุด | 4,500.00 | 18,000.00 | | | 18,000.00 | |
| | - ประตูหมายเลข D3 | 1.00 | ชุด | 7,500.00 | 7,500.00 | | | 7,500.00 | |
| | - ประตูหมายเลข D4 | 3.00 | ชุด | 13,000.00 | 39,000.00 | | | 39,000.00 | |
| | - ประตูหมายเลข D5 | 0.00 | ชุด | 7,000.00 | 0.00 | | | 0.00 | |
| 2.5.3 | งานหน้าต่าง | | | | | | | | |
| | - หน้าต่างหมายเลข W1 | 11.00 | ชุด | 11,000.00 | 121,000.00 | | | 121,000.00 | |
| | - หน้าต่างหมายเลข W2 | 8.00 | ชุด | 5,500.00 | 44,000.00 | | | 44,000.00 | |
| | - หน้าต่างหมายเลข W4 | 1.00 | ชุด | 11,840.00 | 11,840.00 | | | 11,840.00 | |
| | - หน้าต่างกระจกติดตาย | 1.00 | ชุด | 19,000.00 | 19,000.00 | | | 19,000.00 | |
| 2.7 | งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์ | | | | | | | | |
| | - โถส้วมน้ำแบบบนพื้นน้ำ+ฝาทรงนั่งพร้อมอุปกรณ์ | 6.00 | ชุด | 3,800.00 | 22,800.00 | 300.00 | 1,800.00 | 24,600.00 | |
| | - โถบิ๊โตะชายพร้อมอุปกรณ์ | 5.00 | ชุด | 2,500.00 | 12,500.00 | 300.00 | 1,500.00 | 14,000.00 | |
| | - อ่างล้างหน้าชนิดฝังเคาน์เตอร์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด | 10.00 | ชุด | 2,500.00 | 25,000.00 | 300.00 | 3,000.00 | 28,000.00 | |
| | - สายฉีดชำระพร้อมสวิตช์ปาวล์ | 6.00 | ชุด | 700.00 | 4,200.00 | 100.00 | 600.00 | 4,800.00 | |
| | - กระเบื้องเงากรอบของนิเฒิม 1.45 x 0.80 m. | 4.00 | ชุด | 1,500.00 | 6,000.00 | - | - | 6,000.00 | |
| | - ก๊อกน้ำตีชนิดตีคดฝัง | 6.00 | ชุด | 550.00 | 3,300.00 | 50.00 | 300.00 | 3,600.00 | |
| | - งานหล่อเคาน์เตอร์หินแกรนิตต่างล้างหน้า | 7.00 | ม. | 2,500.00 | 17,500.00 | 1,000.00 | 7,000.00 | 24,500.00 | |
| | - งานหล่อเคาน์เตอร์คดล. อ่างล้างมือพร้อมตามขัดมัน | 1.00 | ชุด | 5,000.00 | 5,000.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | 6,500.00 | |
| | - งานผนังห้องน้ำสำเร็จรูป | 6.00 | ชุด | 8,500.00 | 51,000.00 | 500.00 | 3,000.00 | 54,000.00 | |
| รวมยอดยกไป | | | | | 1,749,370.00 | | 529,110.00 | 2,278,480.00 | |

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารซ่อมบำรุง ตำบลสะเตียง อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ จำนวน 1 หลัง
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์ แบบเลขที่

แบบ ปร. 4

ประมาณการโดย

ประมาณราคาวันที่ 16/9/2558

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|---|---|----------|-------|-------------|--------------|-------------|------------|----------------------|----------|
| | | | | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | | |
| 2.7 งานทาสี | | | | | | | | | |
| | - ทาสีน้ำพลาสติก | 2,400.00 | ตร.ม. | 35.00 | 84,000.00 | 30.00 | 72,000.00 | 156,000.00 | |
| | - ทาสีฝ้าเพดาน | 707.00 | ตร.ม. | 35.00 | 24,745.00 | 35.00 | 24,745.00 | 49,490.00 | |
| | - ทาสีน้ำมันเป็นสูง 1 เมตร | 200.00 | ตร.ม. | 40.00 | 8,000.00 | 30.00 | 6,000.00 | 14,000.00 | |
| 2.8 งานเบ็ดเตล็ด | | | | | | | | | |
| | - ราวบันไดแตนเลส | 10.00 | เมตร | 1,750.00 | 17,500.00 | | 0.00 | 17,500.00 | |
| รวมราคาวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ | | | | | | | | | |
| | | | | | 1,883,615.00 | | 631,855.00 | 2,515,470.00 | |
| 3 หมวดงานสุขาภิบาล | | | | | | | | | |
| | งานระบบท่อน้ำดี | 1 | LS | 14,000.00 | 14,000.00 | 2,000.00 | 2,000.00 | 16,000.00 | |
| | งานระบบน้ำทิ้ง | 1 | LS | 15,000.00 | 15,000.00 | 3,500.00 | 3,500.00 | 18,500.00 | |
| | ถังบำบัดน้ำเสีย ไม่มีระบบยึดอากาศ ขนาด 3000 ลิตรพร้อมฐานราก | 1 | ชุด | 43,950.00 | 43,950.00 | 3,500.00 | 3,500.00 | 47,450.00 | |
| | มาตรวัดน้ำ ขนาด 1 1/2 นิ้วพร้อมอุปกรณ์ครบชุด | 1.00 | ชุด | 4,500.00 | 4,500.00 | 500.00 | 500.00 | 5,000.00 | |
| | ท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด Dia 0.40 เมตรรวมงานปูน | 45.00 | ท่อน | 400.00 | 18,000.00 | 200.00 | 9,000.00 | 27,000.00 | |
| | ปลอก คลส. ขนาด Dia 0.40 เมตรพร้อมฝาตะแกรงเหล็ก FB | 6.00 | ชุด | 4,500.00 | 27,000.00 | 1,500.00 | 9,000.00 | 36,000.00 | |
| รวมงานสุขาภิบาล | | | | | | | | | |
| | | | | | 122,450.00 | | 27,500.00 | 149,950.00 | |

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารหอประชุม ตำบลสะเดียง อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ จำนวน 1 หลัง
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์ แบบเลขที่

แบบ ปร. 4

ประมาณการโดย

ประมาณราควันที่

16/9/2558

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|-------|-------|-------------|------------|-------------|-----------|----------------------|----------|
| | | | | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | | |
| 4 | หมวดงานระบบไฟฟ้าและปรับอากาศ | | | | | | | | |
| | งานไฟฟ้า | | | | | | | | |
| | Electrical Board & CB | | | | | | | | |
| | ตู้ MDB | 1 | ชุด | 60000 | 60,000.00 | 15,000 | 15,000.00 | 75,000.00 | |
| | MCCB 3P,250A 250AF | 1 | ชุด | 14,000 | 14,000.00 | 150 | 150.00 | 14,150.00 | |
| | MCCB 3P,100A 125AF | 1 | ชุด | 6,400 | 6,400.00 | 120 | 120.00 | 6,520.00 | |
| | MCCB 3P,63A 125AF | 2 | ชุด | 5,000 | 10,000.00 | 100 | 200.00 | 10,200.00 | |
| | MCCB 3P,50A 125AF | 1 | ชุด | 4,300 | 4,300.00 | 100 | 100.00 | 4,400.00 | |
| | ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 3 เฟส 4 สาย 100 A 12 ช่อง | 2 | ชุด | 6400 | 12,800.00 | 1,000 | 2,000.00 | 14,800.00 | |
| | ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 3 เฟส 4 สาย 63 A 24 ช่อง | 1 | ชุด | 7250 | 7,250.00 | 1,500 | 1,500.00 | 8,750.00 | |
| | ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 3 เฟส 4 สาย 50 A 12 ช่อง | 1 | ชุด | 6400 | 6,400.00 | 1,000 | 1,000.00 | 7,400.00 | |
| | โวลต์มิเตอร์ 500 v | 1 | ชุด | 900 | 900.00 | 100 | 100.00 | 1,000.00 | |
| | แอมป์มิเตอร์ 300v | 1 | ชุด | 900 | 900.00 | 100 | 100.00 | 1,000.00 | |
| | kilowatt-hores meter 1ประเภท CT | 1 | ชุด | 7500 | 7,500.00 | 100 | 100.00 | 7,600.00 | |
| | Phase Protection Relay 220V | 1 | ชุด | 1400 | 1,400.00 | 150 | 150.00 | 1,550.00 | |
| | Pilot Lamp 22mm. | 3 | ชุด | 130 | 390.00 | 150 | 450.00 | 840.00 | |
| | Control Fuse 6A | 5 | ชุด | 120 | 600.00 | 150 | 750.00 | 1,350.00 | |
| | CT 250/5A | 3 | ชุด | 320 | 960.00 | 150 | 450.00 | 1,410.00 | |
| | Accessories | 1 | ชุด | 15,000 | 15,000.00 | 7,000 | 7,000.00 | 22,000.00 | |
| | รวมยอดยกไป | | | | 148,800.00 | | 29,170.00 | 177,970.00 | |

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารซ่อมบำรุง ตำบลสะเดียง อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ จำนวน 1 หลัง
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์ แบบเลขที่

แบบ ปร. 4

ประมาณการโดย

ประมาณราคาก่อสร้างที่

16/9/2558

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|-------|-------------|------------|-------------|-----------|----------------------|----------|
| | | | | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | | |
| | รวมยอดยกมา | | | | 148,800.00 | | 29,170.00 | 177,970.00 | |
| | Receptecles & Switches | | | | | | | | |
| | CB 100A 1P | 1 | ชุด | 2,300.00 | 2,300.00 | 150.00 | 150.00 | 2,450.00 | |
| | CB 50A 1P | 2 | ชุด | 1,530.00 | 3,060.00 | 150.00 | 300.00 | 1,830.00 | |
| | CB 32A 1P | 3 | ชุด | 220.00 | 660.00 | 100.00 | 300.00 | 520.00 | |
| | CB 20A 1P | 3 | ชุด | 180.00 | 540.00 | 100.00 | 300.00 | 480.00 | |
| | CB 32A 3P | 2 | ชุด | 624.00 | 1,248.00 | 100.00 | 200.00 | 824.00 | |
| | เด้ารับตู้กลม-แบน 16 A กราวด์ | 58 | ชุด | 200.00 | 11,600.00 | 90.00 | 5,220.00 | 5,420.00 | |
| | เด้ารับ 3 เฟส 16 A | 4 | ชุด | 350.00 | 1,400.00 | 90.00 | 360.00 | 1,760.00 | |
| | สวิตซ์ทางเดียว | 56 | ชุด | 60.00 | 3,360.00 | 80.00 | 4,480.00 | 7,840.00 | |
| | Accessories | 1 | งาน | 3,000.00 | 3,000.00 | 1,000.00 | 1,000.00 | 4,000.00 | |
| | Lighting Fixtures | | | | | | | | |
| | โคมสปอร์ตไลท์ LED 200 วัตต์ | 16 | ชุด | 6,000.00 | 96,000.00 | 560.00 | 8,960.00 | 104,960.00 | |
| | โคมฟลูออเรสเซนต์ 2x28 วัตต์ 30x120cm มีตะแกรง | 63 | ชุด | 2,130.00 | 134,190.00 | 135.00 | 8,505.00 | 142,695.00 | |
| | โคมฟลูออเรสเซนต์ 1x36 วัตต์ | 27 | ชุด | 400.00 | 10,800.00 | 70.00 | 1,890.00 | 12,690.00 | |
| | โคมไฟกิ่งติดผนัง | 24 | ชุด | 400.00 | 9,600.00 | 165.00 | 3,960.00 | 13,560.00 | |
| | Accessories | 1 | งาน | 3,000.00 | 3,000.00 | 1,000.00 | 1,000.00 | 4,000.00 | |
| | Comdute & Wire | | | | | | | | |
| | สายไฟฟ้า THW ขนาด 1x185 ตร.มม. | 40 | เมตร | 570.00 | 22,800.00 | 70.00 | 2,800.00 | 25,600.00 | |
| | สายไฟฟ้า THW ขนาด 1x70 ตร.มม. | 15 | เมตร | 328.00 | 4,920.00 | 50.00 | 750.00 | 5,670.00 | |
| | สายไฟฟ้า THW ขนาด 1x25 ตร.มม. | 90 | เมตร | 120.00 | 10,800.00 | 23.00 | 2,070.00 | 12,870.00 | |
| | สายไฟฟ้า THW ขนาด 1x16 ตร.มม. | 20 | เมตร | 77.00 | 1,540.00 | 19.00 | 380.00 | 1,920.00 | |
| | สายไฟฟ้า THW ขนาด 1x6 ตร.มม. | 155 | เมตร | 30.00 | 4,650.00 | 12.00 | 1,860.00 | 6,510.00 | |
| | รวมยอดยกไป | | | | 474,268.00 | | 73,655.00 | 547,923.00 | |

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารซ่อมบำรุง ตำบลสะเดียง อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ จำนวน 1 หลัง
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์ แบบเลขที่

แบบปร. 4

ประมาณการโดย ประมาณราคาวันที่ 16/9/2558

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|-------|-------|-------------|------------|-------------|------------|----------------------|----------|
| | | | | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | | |
| | รวมยอดยกมา | | | | | | | | |
| | สายไฟฟ้า THW ขนาด 1x4 ตร.มม. | 300 | เมตร | 17.00 | 5,100.00 | 10.00 | 3,000.00 | 8,100.00 | |
| | สายไฟฟ้า THW ขนาด 1x2.5 ตร.มม. | 3200 | เมตร | 11.00 | 35,200.00 | 11.00 | 35,200.00 | 70,400.00 | |
| | รางโซลเวย์ 4x4 นิ้ว | 90 | เมตร | 190.00 | 17,100.00 | 110.00 | 9,900.00 | 27,000.00 | |
| | ท่อ IMC 3 1/2 นิ้ว | 20 | เมตร | 815.00 | 16,300.00 | 815.00 | 16,300.00 | 32,600.00 | |
| | ท่อ EMT 2 นิ้ว | 10 | เมตร | 230.00 | 2,300.00 | 80.00 | 800.00 | 3,100.00 | |
| | ท่อ EMT 1 1/2 นิ้ว | 40 | เมตร | 85.00 | 3,400.00 | 43.00 | 1,720.00 | 5,120.00 | |
| | ท่อ EMT 1 นิ้ว | 24 | เมตร | 75.00 | 1,800.00 | 37.00 | 888.00 | 2,688.00 | |
| | ท่อ EMT 1/2 นิ้ว | 591 | เมตร | 31.00 | 18,321.00 | 31.00 | 18,321.00 | 36,642.00 | |
| | ท่อ EMT 3/4 นิ้ว | 305 | เมตร | 42.00 | 12,810.00 | 42.00 | 12,810.00 | 25,620.00 | |
| | Accessories | 1 | งาน | 5,000.00 | 5,000.00 | 3,500.00 | 3,500.00 | 8,500.00 | |
| | Emergency Light and Exite Signs | | | | | | | | |
| | Remote Head Lamp 2x35W Halogen Handling more than 2Hr. | 2 | ชุด | 1,300.00 | 2,600.00 | 100.00 | 200.00 | 2,800.00 | |
| | สาย FRC ขนาด 2x2.5 ตร.มม. | 60 | เมตร | 50.00 | 3,000.00 | 19.00 | 1,140.00 | 4,140.00 | |
| | Telephone System | | | | | | | | |
| | telephone outlets | 2 | ชุด | 140.00 | 280.00 | 50.00 | 100.00 | 380.00 | |
| | สาย TIEV 4C | 300 | เมตร | 15.00 | 4,500.00 | 3.00 | 900.00 | 5,400.00 | |
| | Computer System | | | | | | | | |
| | Computer Outlets,Lan RJ45 | 7 | ชุด | 300.00 | 2,100.00 | 150.00 | 1,050.00 | 3,150.00 | |
| | LAN Cable CAT 5e | 300 | เมตร | 18.00 | 5,400.00 | 3.00 | 900.00 | 6,300.00 | |
| | ระบบไฟฟ้าเชื่อมอาคาร | | | | | | | | |
| | สายไฟฟ้า THW-A ขนาด 35 ตร.มม. | 100 | เมตร | 25.00 | 2,500.00 | 25.00 | 2,500.00 | 5,000.00 | |
| | แฉีก้อยสายไฟฟ้าบึงกะสีหนา 15 มิล | 2 | ตัว | 300.00 | 600.00 | 3.00 | 6.00 | 606.00 | |
| | รวมยอดยกไป | | | | 612,579.00 | | 182,890.00 | 795,469.00 | |

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารซ่อมบำรุง ตำบลสะเตียง อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ จำนวน 1 หลัง
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์ แบบเลขที่

แบบ ป.ร. 4

ประมาณราคาโดย

ประมาณราคากันที่ 16/9/2558

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------|-------|-------|-------------|------------|-------------|-----------|----------------------|-----------|
| | | | | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | | |
| | รวมยอดยกมา | | | | | | | | |
| | ลูกถ้วยเหล็ก | 8 | ลูก | 15.00 | 120.00 | 4.00 | 32.00 | 152.00 | |
| | ลวดอลูมิเนียมกลม 4 มม. | 30 | เมตร | 10.00 | 300.00 | 5.00 | 150.00 | 450.00 | |
| | เสาไฟฟ้ายาว 8 เมตร | 1 | ต้น | 1,486.00 | 1,486.00 | | | 1,486.00 | |
| | ชุดสมอตั้งเสาไฟฟ้า | 1 | ชุด | 1,200.00 | 1,200.00 | | | 1,200.00 | |
| | ค่าแรงติดตั้งเสาไฟฟ้าพร้อมสมอ | 1 | งาน | | | 2,500.00 | 2,500.00 | 2,500.00 | |
| | รวมงานไฟฟ้า | | | | | | | | |
| 5 | งานครุภัณฑ์ | | | | | | | | |
| | 12000 BTU ชนิดติดตั้ง | 1 | ชุด | 17,911.80 | 17,911.80 | | | 17,911.80 | รวมค่าแรง |
| | 18000 BTU ชนิดติดตั้ง | 2 | ชุด | 22,887.30 | 45,774.60 | | | 45,774.60 | รวมค่าแรง |
| | 24000 BTU ชนิดแขวน | 1 | ชุด | 27,862.80 | 27,862.80 | | | 27,862.80 | รวมค่าแรง |
| | 30000 BTU ชนิดแขวน | 2 | ชุด | 36,818.70 | 73,637.40 | | | 73,637.40 | รวมค่าแรง |
| | 40000 BTU ชนิดแขวน | 2 | ชุด | 50,750.10 | 101,500.20 | | | 101,500.20 | รวมค่าแรง |
| | พัดลมโคมชนิดติดตั้ง | 2 | ชุด | 2,337.95 | 4,675.90 | | | 4,675.90 | |
| | รวมงานครุภัณฑ์ | | | | | | | | |
| | | | | | 271,362.70 | | | 271,362.70 | |